
2024 年 11月吉日 

お客様各位 

宮城県仙台市宮城野区小田原 3-2-3 

株式会社こばやし 

 

    

アレルギー対応終了のご案内 

拝啓 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 日頃より弊社の商品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、これまで 8 大アレルゲンフリー弁当を軸に、弊社にてアレルギー

対応、アレルギー確認をお受けしてまいりましたが、１１月末でそのサー

ビスを終了させていただくこととなりました。 

つきましては、各商品の特定原材料と特定原材料に準ずるアレルギー情

報をホームページに順次記載していきます。そちらでご確認の上、ご注文

くださいますようお願い申し上げます。 

なお、これまでお受けしてまいりました各個人ごとのアレルギー対応の

確認、それに合わせた弁当内容の変更、お弁当への個人がわかる掛け紙対

応は、今後弊社では一切行えません。８大アレルゲンフリー弁当の販売は

継続いたしますので、アレルゲン表示をご確認の上、ご発注賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 


